
平成 30年 8月吉日 

 

宮城県作業療法士会会員各位 

宮城県リハビリテーション専門職協会 

理事一同 

 

平成 30年度地域リハビリテーション活動支援事業に係る仙台市委託業務の協力依頼について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、高齢化が急速に進展する中、団塊の世代が 75歳以上となる 2025年に向けて、高齢者が住み慣れた地域

で安心して暮らし続けるため、医療、介護、介護予防、住まい及び日常生活の支援が包括的に提供される地域包

括システムの構築が求められております。 

 多様化する地域社会からのニーズに柔軟且つ迅速に対応する事も目的と致しまして宮城県理学療法士会、宮城

県作業療法士会、宮城県言語聴覚士会の 3団体により構成される宮城県リハビリテーション専門職協会が発足致

しました。 

 今年度も仙台市より委託された地域のサロン等へのリハビリテーション専門職の派遣業務におかれまして宮

城県作業療法士会に入会されております会員様にご協力とご尽力のほど宜しくお願い致します。 

是非当該事業にご興味のある会員様は下記の連絡先までお問い合わせをお願い致します。 

 

記 

 

1．派遣業務実施期間 

 平成 30年 9月 1日 ～ 平成 31年 3月 31日 

 期間中、1団体につきまして 2回の派遣（1回の派遣時間は 90～120分程度）で謝金、交通費が支給されます。 

2．派遣対象団体 

 仙台市内で、運動以外の活動が主体となっている 80団体 （派遣先は仙台市と調整） 

3．内容 

 運動機能や口腔・嚥下機能の低下や予防する活動を、団体先にリハビリテーション専門職が訪問し支援を行う。 

4．申込期間 

 8月 1日（水）～8月 31日（金） 

5．オリエンテーション（事前説明会） 

 派遣に伴いオリエンテーション（事前説明会）に参加して頂きます。 

 ※オリエンテーションの開催は 9月上旬ごろを予定（申し込みを頂いた方のみにご連絡致します）。 

6．なお派遣を希望する会員は、地域支援部研修会システムの研修会④の「介護予防・日常生活支援総合事業人

材育成」を受講していることが望ましい。 

 

＜お問い合せ・連絡先＞ 

担当者:宮城県リハビリテーション専門職協会 櫻井 直人 

勤務先:仙台リハビリテーション専門学校 

E-mail: n-sakurai@sendairihabiri.jp 

（連絡・お問い合わせは電子メールでお願いいたします。） 

mailto:n-sakurai@sendairihabiri.jp

